
 

 

Głos Parafialny 
gazetka parafii bł. Czesława 

w Opolu 
nr 30(50)/2025 7 września 2025 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

XXIII Niedziela Zwykła /C/ 
 

Naśladowanie Jezusa nie jest wcale łatwe. Potrzeba tu powagi, rozumienia i zdolności do długofalowego 
planowania. Potrzeba chęci podjęcia wysiłku, zdecydowania, aby wytrwać do końca. Niejednokrotnie bę-
dziemy musieli dokonać generalnych porządków w naszej życiowej hierarchii wartości, zrezygnować 
z wszelkich półśrodków, kompromisów czy ustępstw na rzecz jedynie wygodnego i przyjemnego życia. 
Warto już dziś złożyć na ołtarzu ofiarnym to, co nam przeszkadza w głębszym oddaniu dla Chrystusa. 
Może jest to przeszkoda, która znajduje się na naszej drodze już od wielu lat. Jezus taki dar przyjmie, 
bo to może stać się momentem świadomego i wolnego opowiedzenia się za Nim. Jemu na tym zależy, 
abyśmy szli przez życie szczęśliwi i dobrze czyniąc. 

ks. Leszek Smoliński 
 

 

NIEDZIELA - 07.09.2025 – XXII Niedziela Zwykła – błogosławieństwo dzieci na każdej Mszy św. 
7.00 –za + męża, ojca i dziadka Mieczysława Pięta, ++ siostry: Marię, Stanisławę, Helenę, Annę, ++ braci: Tadeusza 

i Wacława, + synową: Mariolę, ++ rodziców z obu stron 
8.30 – 1. INT. RÓŻAŃCOWA: o dary Ducha św., opiekę MB oraz obfitość łask Bożych dla dzieci, młodzieży, 

nauczycieli i katechetów w nowym roku szkolnym 
2. za ++ dziadków Joannę i Pawła Puchała, ++ Helenę i Franciszka Symowanek i ++ z pokrewieństwa 
3. za + Weronikę Leda – VII. Msza św. gregoriańska 

10.00 – 1. Msza św. dożynkowa: w roku Jubileuszu 80-lecia Rodzinnych Ogródków Działkowych „ODRA”, 
dziękujemy Bogu za tegoroczne plony – Zarząd, Pracownicy oraz wszyscy Działkowcy Rodzinnych 
Ogródków Działkowych „ODRA” w Opolu 
2. za ++ Zofię i Jakuba Siedlarz oraz + Błażeja Chochołka i ++ z pokrewieństwa 
3. za + mamę Danutę Paździor-Mendak w 1. rocznie śmierci 

11.30 – 1. za + Bronisława Siemieniuch w rocznicę ziemskich urodzin 
2. za ++ rodziców Wandę i Kazimierza Dziedzic w kolejną rocznicę śmierci 
3. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – VII. Msza św. gregoriańska 
4. w int. ks. Tomasza z podziękowaniem dobremu Bogu za Jego posługę w naszej parafii, z prośbą o zdrowie, 
Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i wszelkich łask na drodze życia kapłańskiego 
Roczki: Julia Pazdań, Piotr Jan Rybacki 

16.00 – Msza wojskowa – za śp. + ojca Mariana Chudzia, + mamę Stanisławę, + brata Czesława, ++ z rodziny 
Chudziów i Góreckich oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – w intencji Pawła i Pauliny Figurniak z okazji 7. rocznicy ślubu, o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 

NMP i dzieci Grzegorza i Joannę 
 
 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 07.09. – 14.09.2025 



 

 

PONIEDZIAŁEK - 08.09.2025 – święto Narodzenia NMP 
7.00 – 1. z podziękowaniem za otrzymane łaski w dniu imienin Marii, z prośbą o potrzebne łaski, dary Ducha św., 

zdrowie i Boże błogosławieństwo  
2. za + Weronikę Leda – VIII. Msza św. gregoriańska  

18.00 – 1. za + mamę Cecylię Baron w kolejną rocznicę śmierci, jej ++ rodziców i ++ siostry  
2. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – VIII. Msza św. gregoriańska 
3. za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Michalik, ++ Emmę i Macieja Glomb oraz ++ Stefanię i Helmuta 
Poremba 

 

WTOREK – 09.09.2025 
7.00 – 1. za + Weronikę Leda – IX. Msza św. gregoriańska 

2. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – IX. Msza św. gregoriańska 
18.00 – 1. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę 

dla Krystyny i Bronisława Wilk i całej rodziny w rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa 
2. za + Wandę Dzierżak w 20. rocznicę śmierci 

 

ŚRODA – 10.09.2025 
7.00 – 1. za + Weronikę Leda – X. Msza św. gregoriańska 

2. wszelkich łask Bożych, obfitości darów Ducha Św. i opieki MB ma każdy dzień dla Stefanii Hagi z okazji 
imienin 

17.30 – Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. dziękczynna za dar sakramentu małżeństwa, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Marty i Piotra 

i o Bożą opiekę, zgodę i jedność w rodzinie Mariowskich i Bomersbachów 
2. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – X. Msza św. gregoriańska 

 

CZWARTEK – 11.09.2025 
7.00 – 1. za + Weronikę Leda – XI. Msza św. gregoriańska 

2. za Stefanię Haga o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę MB i dla całej rodziny 
18.00 – 1. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XI. Msza św. gregoriańska 

2. za + Gertrudę Kleman w 1. rocznicę śmierci 
 

PIĄTEK – 12.09.2025 
7.00 – 1. za + Weronikę Leda – XII. Msza św. gregoriańska 

2. za + mamę Eleonorę Ganowską w 13. rocznicę śmierci, ++ ojca Antoniego, brata Andrzeja oraz ++ z ro-
dziny i cierpiących w czyśćcu 

17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
18.00 – MSZA ŚW. SZKOLNA: 1. za + Andrzeja Aleksandrowicz w 4. rocznicę śmierci 

2. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XII. Msza św. gregoriańska 
- spotkanie dla rodziców dzieci I Komunijnych 

18.45 – Nauka przedchrzcielna 
 

SOBOTA – 13.09.2025 – wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła 
7.00 – 1. za + Weronikę Leda – XIII. Msza św. gregoriańska 

2. za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XIII. Msza św. gregoriańska 
3. Msza św. wynagradzająca NSP Jezusa i Niepokalanemu Sercu MB za zniewagi naszej Ojczyzny oraz opiekę 

MB Róży Duchownej nad Ojcem św. i kapłanami 
- błogosławieństwo matek oczekujących potomstwa i małżonków pragnących przyjąć dar życia 

17.15 – Różaniec fatimski 
18.00 – Msza św. zbiorowa za zmarłych: 

- za ++ Radosława, Wincentego, Bronisławę, Eugenię i Stefanię Kuriata w kolejne rocznice śmierci; 
- za ++ kuzynki Stefanię Wodnicką, Eugenię Dobrzańską, Zdzisławę Kucharską oraz jej + córkę Reginę 

oraz pozostałych członków z rodziny w kolejne rocznice śmierci; 
- za ++ rodziców Bronisławę i Mariana Majewskich, ++ siostry, braci, szwagrów, siostrzenice i siostrzeńców 

z prośbą o łaskę nieba dla ++ z całej rodziny; 
- za + męża Bronisława. ++ teściów Annę i Jana, ++ z rodziny Trochimczuk i Pańczuk; 
- za + Marka Wowk w 1. rocznicę śmierci; 



 

 

- za + Ernesta Kiedrowskiego – intencja od sąsiadów Majcherów i Podwików; 
- za ++ rodziców Pelagię i Andrzeja Szmit, ++ rodzeństwo oraz dziadków z obu stron 

 

NIEDZIELA - 14.09.2025 – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego – błogosławieństwo osób przeżywających 
trudności natury życiowej i psychicznej – kolekta na potrzeby inwestycji parafialnych 

7.00 – za + Weronikę Leda – XIV. Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o dalszą Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Św. dla Marii w 80. rocznicę urodzin i Boże błogo-
sławieństwo dla całej rodziny 
2. za + Annę Noworolską w rocznicę śmierci 
3. za ++ rodziców Stefanię i Władysława Lewek, ++ dziadków z obu stron, + siostrę Czesławę, + brata Krzysz-
tofa, + szwagra Edmunda i + wujka Władysława 

10.00 – 1. za parafian przez wstawiennictwo bł. Czesława 
2. za ++ rodziców Wiktorię i Józefa, + bratową Annę, ++ braci Józefa i Rafała Chruszczewskich 
oraz ++ dziadków i babcie z obu stron, ++ rodziców chrzestnych i krewnych z rodziny Chruszczewskich 
i Gabruków 

11.30 – 1. za + mamę Magdalenę w rocznicę śmierci, + ojca Jana i + brata Zdzisława 
2. za + męża Romana Tkaczuk w 1. rocznicę śmierci, + mamę Elżbietę i ++ z rodziny Tkaczuk i Mielników 
Roczek: Jan Franciszek Jucha; Marcel Szeremeta 

16.00 – Msza wojskowa – za + Mariannę Wełnic w 26. rocznicę śmierci, ++ siostrę zakonną Damianę Wełnic, 
Irenę, Klemensa, Władysława Wełnic, ++ Alicję i Józefa Sułkowskich, ++ z rodziny Wełnic i Wawszczak 

17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za + syna, brata, wujka Roberta Rajca – XIV. Msza św. gregoriańska 
 

 

1. Nabożeństwo do MBNP – w każdą środę o godz. 17.30. 
2. Nauka przedchrzcielna – w piątek (12.09.) o godz. 18.45 – sale pod kościołem. 
3. Różaniec fatimski – sobota (13.09.) o godz. 17.15. Serdecznie zapraszamy! 
4. Spotkanie Dzieci Maryi – w każdą środę o godz. 17.00. Nowe dziewczyny, chętne by zostać Marianką zapra-

szamy 10 września o godz. 17.00. 
5. Msza św. szkolna – w każdy piątek o godz. 18.00. 
6. I Komunia św. – w II niedzielę maja – 10.05.2026 o godz. 11.30. Spotkanie dla rodziców dzieci pierwszoko-

munijnych po Mszy św. szkolnej w piątek (12.09.) o godz. 18.45. w kościele. 
7. Przyjmowanie intencji mszalnych na rok 2026 – zapraszamy wszystkich chcących polecić nam swoje inten-

cje modlitewne za żyjących i zmarłych. 
8. 8 BŁOGOSŁAWIEŃSTW NA ZAODRZU – błogosławieństwo dla osób w różnych potrzebach 

W tym tygodniu:  
II. Błogosławieństwo osób przeżywających trudności natury życiowej i psychicznej 

II Niedziela miesiąca – na każdej Mszy świętej 
- modlitwa wstawiennicza i błogosławieństwo ogólne adresowane do osób zmagających z trudnościami ży-

ciowymi (np. brak pracy, rozpad rodziny) i psychicznymi (różnego rodzaju choroby np. depresja) 
VII. Błogosławieństwo matek oczekujących i małżonków pragnących przyjąć dar życia 

II sobota miesiąca – na Mszy świętej o 7.00 
- błogosławieństwo indywidualne relikwiami św. Gianny Beretty Molla adresowane do matek oczekujących 

potomstwa jak i małżonków przeżywających trudności zdrowotne w przyjęciu potomstwa (np. leczenie 
niepłodności) 

Za tydzień: 
III. Błogosławieństwo małżonków  

III niedziela miesiąca – na każdej Mszy świętej 
- modlitwa wstawiennicza i błogosławieństwo indywidualne relikwiami św. Jana Pawła II adresowane 

do par małżeńskich mających w danym miesiącu rocznicę ślubu lub mające inne ważne intencje 
9. Droga Neokatechumenalna – w niedzielę (14.09.) w naszej parafii będziemy gościć małżeństwa ze wspólnoty 

neokatechumenalnej z parafii Przemieniania Pańskiego w Opolu. Będą nas zapraszać do stworzenia podobnej 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  
Kancelaria paraf ialna:  poniedziałek: 7:30 - 9:00 i 15:30 - 17:00; wtorek: 7:30 - 9:00; środa:  
7:30 - 9:00; czwartek: 18:45 - 20:00; p iątek: 15:30 - 17:00. W sobotę, n iedzielę , święta  i uro-
czystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

wspólnoty przy naszej parafii. Od 15 września w poniedziałki i czwartki, po Mszach św. wieczornych o godz. 
18.30 w kościele, będą oni głosić u nas katechezy dla tych którzy chcieliby poznać tę formę duchowości chrze-
ścijańskiej. Mamy nadzieję, że dzięki temu powstanie taka wspólnota w naszej parafii dla rozwoju życia du-
chowego. 

10. Kawa z duszpasterzami – zapraszamy na spotkanie przy kawie z księżmi naszej parafii w salce pod kościołem, 
w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00, by się spotkać, porozmawiać, poznać i budować wspólnotę. 

11. Wyprzedaż garażowa - wraz z Radą Dzielnicy Zaodrze zapraszamy wszystkich mieszkańców naszej dzielnicy 
na pierwszą, dzielnicową wyprzedaż garażową. Odbędzie się ona już w najbliższą niedzielę 7 września w go-
dzinach od 11.00 do 16.00, na placu za naszym Kościołem. 

Będzie można sprzedać/kupić min: 
• ubrania, 
• zabawki 
• książki (w tym podręczniki), 
• sprzęt sportowy, 
• sprzętu AGD. 

Wszystko, czemu można dać drugie życie i kogoś, kto tego potrzebuje.  
Przy okazji będzie można napić się kawy i zjeść słodkości oraz porozmawiać z duszpasterzami. Więcej infor-
macji można uzyskać na FB parafii oraz Rady Dzielnicy Zaodrze. 

12. Pielgrzymka złotych jubilatów małżeńskich - odbędzie się w niedzielę 14 września 2025 r. o godz. 14.00 
w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu. Mszy św. przewodniczyć będzie i słowo Boże wygłosi biskup 
Rudolf Pierskała. 

13. Pielgrzymka Róż Żywego Różańca na Górę św. Anny – w sobotę 18.10., wyjazd o godz. 8. Zapisy w zakry-
stii. 

14. Parafialny Caritas - zaprasza na film „TRIUMF SERCA” w niedzielę 28.09. o godz. 18.30 w Solaris. Cena 
18 zł płatne przy zapisie. Zapisy w zakrystii do 18.09. Film opowiada o ostatnich dniach życia św. M. Kolbe 
w Auschwitz. 

15. Inwestycje – w tym tygodniu w dolnej kaplicy zamontowano 7 z 9 okien. W następnym będą wstawione kolejne 
2 okna i zostanie dokonana ich obróbka. Serdecznie dziękujemy ofiarodawcom z Róż Żywego Różańca na-
szej parafii za 8 tys. zł, Członkom Rady Parafialnej za 4100 zł i Dzieciom Pierwszokomunijnym za 7 tys. 
zł na okna. Ich całkowity koszt ponad 40 tys. zł. Trwają prace w kotłowni kościelnej. Zostanie jeszcze zamon-
towany nowy wkład kominowy. 

16. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za wszelkie dary 
na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez 
konta parafialne oraz w zakrystii kościoła! Za tydzień kolekta na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. 

17. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszła: 
† Danuta Ferens, l. 84, z ul. Niemodlińskiej. 

Wieczny odpoczynek racz dać Jej Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


